2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ___________________ 2019 года                                                            № _____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями от 29.11.2013 №486, от 26.09.2014 №628, от 31.10.2014 №657, от 26.12.2014 №692, от 29.05.2015 №802, от 18.09.2015 №846, от 29.10.2015 №888, от 25.10.2016 №20, от 22.12.2016 №73, от 27.10.2017 №230, от 23.11.2018 №403, от 31.05.2019 №491), следующие изменения:
1) в разделе III:
а) в пункте 3.5:

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) верхние пределы муниципального внутреннего долга и (или) муниципального внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);»;
- подпункт 14 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.9:

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым и каждым годом планового периода;»;
- дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) предложенные Думой города, счетной палатой проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с департаментом финансом в отношении указанных бюджетных смет;

13) проект Программы приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период.»;
2) абзац первый пункта 4.8 раздела IV дополнить словами «в сроки, установленные правовым актом председателя Думы города»;

3) в пункте 8.4 раздела VIII слова «отчет об исполнении бюджета города за отчетный финансовый год» заменить словами «годовой отчет об исполнении бюджета города»;
4) в разделе IX:
- пункт 9.3 дополнить словами «не позднее 1 июня текущего года»;

- абзац шестой пункта 9.4 дополнить словами «, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»;

- пункт 9.6 признать утратившим силу;

- пункт 9.8 дополнить словами «в сроки, установленные правовым актом председателя Думы города».
2. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета города Нижневартовска, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2019 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2019 года